
Республика Алтай
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тозолмонингадминистрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon
от« 2021 г. № SP

с. Майма

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Администрации муниципального 

образования «Майминский район», утвержденный постановлением 
Администрации муниципального образования «Майминский район» 

от 4 марта 2020 года № 18

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Майминский район», в 
целях обеспечения контроля за использованием средств резервного фонда 
Администрации муниципального образования «Майминский район», 
постановляю:

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований 
резервного фонда Администрации Муниципального образования 
«Майминский район», утвержденный постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 4 марта 2020 года 
№18 следующие изменения:

а) в разделе 3:
подпункт 8 пункта 3.1 признать утративщим силу;
подпункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Оказания единовременной (разовой) материальной помощи 

гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в связи с пожаром 
жилого помещения, в размере 10 тысяч рублей.

Единовременная (разовая) материальная помощь в связи с пожаром 
жилого помещения предоставляется на одно жилое 
пострадавшее в результате пожара, гражданину, 
собственником такого жилого помещения, зарегистрированному по месту 
жительства в этом жилом помещении.

помещения 
в

на 
пожара.

помещение, 
являющемуся



бюджетных ассигнований

этогопаспорта или документа,

жилого помещения,

всех
несоверщеннолетних

2
Подтверждением объема запращиваемых средств резервного фонда 

является представление получателем бюджетных ассигнований в 
Администрацию следующих документов:

заявления гражданина о предоставлении единовременной (разовой) 
материальной помощи в связи с пожаром жилого помещения;

копии паспорта или документа, заменяющего паспорт 
гражданина;

документа, подтверждающего факт пожара 
выданного в соответствии с федеральным законодательством;

документа, подтверждающего право собственности этого гражданина 
на жилое помещение, пострадавщее в результате пожара.

Если жилое помещение, пострадавщее в результате пожара, на дату 
возникновения пожара находилось в общей (долевой) собственности у 
нескольких граждан, единовременная (разовая) материальная помощь 
предоставляется одному из собственников жилого помещения, 
зарегистрированному по месту жительства в этом жилом помещении, при 
наличии письменного согласия всех собственников такого жилого 
помещения (за исключением несоверщеннолетних детей) на 
предоставление материальной помощи гражданину, подавщему заявление 
о предоставлении единовременной (разовой) материальной помощи в 
связи с пожаром жилого помещения,»;

дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11. Оказания срочной социальной помощи, связанной с погребением 

граждан, в том числе погибщих в результате чрезвычайных ситуаций, в 
размере 10 тысяч рублей.

Подтверждением объема запращиваемых средств резервного фонда 
является представление получателем бюджетных ассигнований в 
Администрацию следующих документов:

личного заявления родственника умерщего, либо лица, взявщего на 
себя обязанность осуществить погребение, с указанием направления 
расходования средств и расчета этих средств в запращиваемом объеме;

копии паспорта или документа, заменяющего паспорт заявителя; 
копии свидетельства о смерти гражданина.»;
б) абзац второй пункта 4.4 

редакции:
«При обстоятельствах, установленных подпунктами 10 и 11 пункта 

3.1 настоящего Порядка, заявление о выделении средств из резервного 
фонда по форме, установленной в Приложении №2 к настоящему Порядку, 
с приложением документов направляется в Управление финансов 
Администрации для перечисления средств из резервного фонда. 
Проведение КЧС в данном случае не требуется.».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка в Майминском районе».

ассигнованийпредставление

раздела 4 изложить в следующей

газеты в



3
казенному по3. Муниципальному казенному учреждению «Управление 

обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования 
«Майминский район» Р.В. Птицын


